Optionen:
nur für Ventile mit einfachem Stellantrieb:
/A = Stellantriebvorrichtung auf der Seite des Anschlusses B montiert
(für DH und DK). Stellantriebvorrichtung auf der Seite des
Anschlusses A montiert (für DPH)
nur für DPH:
/D = internes Lecköl
/E = externer Druck

9 = doppelwirkender Antrieb
Kolbentyp, siehe Abschnitt 4 und 5
1 TYPENSCHLÜSSEL
HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
E255
2
DH-09*
Wegeventil, Nenngröße:
DH-0 = 06
DK-1 = 10
DPH-2 = 16
DPH-4 = 25
DPH-6 = 32
Seriennummer
DPH-48*
(1) Der maximale Druck am Anschluss T darf nicht mehr als 200 % des Steuerdruckes betragen.
(2)  Gefilterte und geschmierte Luft
DH-0 8 1 3 A ** *//
Dichtungsmaterial, siehe
Abschnitt 3:
-     = NBR
PE = FKM
Datenblatt E255-3/D
a Hauptgehäuse
b Kolben
c Nothandbetätigung
 Pneumatischer Stellantrieb
 Vorsteuerventil
Ventiltyp DH-0 DK-1 DPH-2 DPH-4 DPH-6
Max. empfohlene Volumenstrommenge            [l/min] 50 160 300 700 1000
Max. Druck an Anschluss P, A, B (auch X für DP)     [bar] 350 315 350
Max Druck am Anschluss T                                [bar] siehe Anmerkung (1) 250
Max. Druck an Anschluss L und Y                      [bar] – drucklos
Emfohlener Öldruck auf der Steuerleitung          [bar] –
Min = 4     Max = 250
Die Vorrichtung /R erzeugt einen zusätzlichen Druckabfall,
um den Mindeststeuerdruck für den korrekten Betrieb der
Ventile mit interner Vorsteuerung und Kolbentypen 0, 0/1, 4,
4/8, 5 sicherzustellen. Die Vorrichtung /R muss eingebaut
werden, wenn der Druckabfall im Ventil, der anhand von
Volumenstrom-Druck-Kennlinien ermittelt wird, unter dem
minimalen Steuerdruckwert liegt.
Empfohlener Pneumatikdruck (2)                        [bar]
Min = 5
Max = 12
Min = 2
Max = 12
Min = 5
Max = 12
3 HAUPTEIGENSCHAFTEN, DICHTUNGEN UND FLÜSSIGKEITEN – für andere, nicht in der unten aufgeführten Tabelle enthaltene Flüssigkeiten kontaktieren
Sie unsere technische Abteilung
4 KONFIGURATIONEN und KOLBEN der Ventiltypen DH-*, DK-*
21
0 21
21
0 2
01
91
8381
87
90
21
21
0 21
01
91